

Nota van Inlichtingen 4

Betreft de aanbesteding: Wasserijdiensten
Aanbestedingsnummer: CDR-1165962
Datum: 25 september 2025



Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
25	Bijlage I prijzenblad	Op regel 27 van het prijzenblad geeft de aanbestedende dienst aan dat de aantallen in kolom D zijn gebaseerd op historische gegevens hier kunnen gedurende de contractperiode geen rechten aan worden ontleend. In deze kolom vinden wij alleen de gelegenheid om prijzen in te vullen, te weten; het all in tarief exclusief BTW. Kunt u dit aanvullen/ wijzigen in het prijzenblad, zodat voor iedereen duidelijk is wat er met deze regel wordt bedoeld?	De volledige zin in regel 27 van het prijzenblad is foutief en is uit het prijzenblad gehaald. Zie hiervoor de op basis van deze nota aangepaste bijlage I.
26	Bijlage I prijzenblad	In het prijzenblad is een fictieve som opgenomen van maximaal €130. Vanuit onze praktijkervaring lijkt dit bedrag niet goed aan te sluiten bij de werkelijke kosten en inspanning die nodig zijn voor een kwalitatieve uitvoering van de opdracht. Kunt u toelichten hoe deze fictieve som tot stand is gekomen? Welke uitgangspunten zijn gebruikt bij het bepalen van de fictieve hoeveelheden en hoe verhouden deze zich tot de verwachte afname in de praktijk? De meeste hardlopers zijn namelijk reeds opgenomen in het prijzenblad. Daarnaast zouden wij graag willen weten hoe deze prijsstelling zich verhoudt tot het proportionaliteitsbeginsel binnen de Aanbestedingswet. Is er ruimte om het prijzenblad aan te passen of nader toe te lichten indien blijkt dat het voor meerdere inschrijvers niet realistisch is?	Aanbestedende dienst heeft geconstateerd dat de fictieve inschrijfsom inderdaad niet aansluit bij gangbare tarieven, Aanbestedende dienst acht het niet proportioneel het huidige prijzenblad te blijven gebruiken, waardoor Aanbestedende dienst zich genoodzaakt voelt deze bij te stellen. Uitgaande van het huidige prijspeil dat Aanbestedende Dienst in rekening wordt gebracht door haar huidige dienstverleners is het prijzenblad bijgesteld. Zie hiervoor de op basis van deze NvI aangepaste bijlage I, Prijzenblad.
27	Beschrijvend document pagina 12	In de stukken wordt gesproken over een maximale toegestane waarde van €130. Tegelijkertijd zijn er geen gegarandeerde aantallen verstrekt en geeft u aan dat aan historische gegevens geen rechten kunnen worden ontleend. Dit betekent dat inschrijvers feitelijk moeten inschrijven op een prijs/waarde waarvoor geen reëel volume of afnamegarantie bestaat. Daarmee ontstaat een situatie waarin wij intern geen solide business case kunnen onderbouwen en de inschrijving niet op een realistisch kostenniveau kan worden gebaseerd. Kunt u toelichten op welke wijze de aanbestedende dienst verwacht dat inschrijvers onder deze omstandigheden een concurrerende en tegelijkertijd verantwoorde prijsstelling kunnen doen? En kunt u daarbij aangeven of er alsnog minimale afnamegaranties of bandbreedtes worden gehanteerd, zodat inschrijvers de inschrijfw waarde van €130 in een juiste context kunnen plaatsen?	De genoemde bandbreedte betreft uitsluitend de fictieve inschrijfsom. De historische data en de weging van de artikelen binnen het prijzenblad zijn bedoelt om richting te geven aan inschrijvers zodat zij een basis hebben om een aanbidding te kunnen doen. De wijze waarop Inschrijvers hiermee omgaan hoort toe aan het ondernemerschap van de inschrijver en de bedrijfseconomische keuzes die zij daarin maakt. Aanbestedende dienst heeft bewust gekozen voor een raamovereenkomst, dit brengt met zich mee dat er geen afnamegaranties worden gegeven. Aanbestedende dienst merkt hierbij op dat het prijzenblad conform de antwoorden op de vragen 25 en 26 is aangepast.

Nota van Inlichtingen 4

Betreft de aanbesteding: Wasserijdiensten
Aanbestedingsnummer: CDR-1165962
Datum: 25 september 2025



Vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
28	Beschrijvend document pagina 12	Kunt u aangeven welke bandbreedte van afname (%) de aanbestedende dienst verwacht tussen de historische volumes (zoals opgenomen in de bijlage) en de feitelijke toekomstige afname in de contractperiode? Bijvoorbeeld: verwacht u dat de feitelijke afname maximaal x% lager of hoger kan liggen dan de in de stukken genoemde aantallen? Indien geen bandbreedte kan worden gegeven: kunt u bevestigen dat de fictieve inschrijfwaarde wordt gehanteerd als referentie voor de beoordeling én dat deze waarde leidend blijft ongeacht afwijkingen in de daadwerkelijke afname?	Zoals aangegeven in paragraaf 1.1: is het COA per definitie een zogenoemde groei- en krimporganisatie. De omvang van de Opdracht kan beïnvloed worden door (soms sterke) fluctuaties in de in- en uitstroom van asielzoekers. Dit stelt extra eisen aan de flexibiliteit van de organisatie van de Aanbestedende dienst, doch ook aan haar toeleveranciers. Aanbestedende dienst is niet in staat een inschatting te maken van toekomstige afwijkingen of omzet. Zie voor aanvullende informatie de link, zoals deze is opgenomen in paragraaf 1.5 van het Beschrijvend document: Zie voor een gedetailleerde indruk over de fluctuaties de website van het COA: https://www.coa.nl/nl/tijdlijn-30-jaar-coa . Aanbestedende dienst kan bevestigen dat de fictieve inschrijfwaarde wordt gehanteerd als referentie voor de prijsbeoordeling, maar deze waarde is niet leidend in de daadwerkelijke afname.
29	Beschrijvend document pagina 12	Kunt u bevestigen dat de opdrachtwaarde zoals opgenomen in de aanbestedingsstukken (circa € 1,05 miljoen per jaar) door de aanbestedende dienst wordt beschouwd als de reële omvang van de opdracht, en dat inschrijvers hun prijsstelling hierop mogen baseren, ongeacht eventuele fluctuaties in de feitelijke aantallen? Indien dit niet het geval is, verzoeken wij u aan te geven op welke uitgangswaarde inschrijvers hun inschrijving dienen te baseren, zodat alle partijen op gelijke voet inschrijven.	Dit kan Aanbestedende dienst niet bevestigen. De maximale contractwaarde van €6.000.000 betreft de maximale juridische ruimte van de raamovereenkomst. De raming op basis van de historische data en prognose bestaat inderdaad uit €1,05 miljoen per jaar. Er is geen sprake van een afnameverplichting en niet van een afnamegarantie. Aanbestedende dienst heeft een volledige set aan informatie aangeleverd. Het is aan de Inschrijvers om in te schatten hoe zij haar prijsstelling bepaalt.